2026年３月２日

各 位

会社名  株式会社ブランジスタ

代表者名 代表取締役社長 岩本 恵了

（コード番号：6176 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 吉藤 淳

（TEL：03-6415-1183）

配当予想の修正（特別配当及び中間配当の実施）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年９月期の配当予想を以下のとおり修正することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。なお、中間配当につきましては、2026年３月 31日を基準日と

して実施する予定です。

記

１．配当予想の修正について

(1) 修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年 11月 14日公表）
－ 15円 00銭 15円 00銭

今回修正予想

25円 00銭

（普通配当：０円 00銭）

（特別配当：25円 00銭）

40円 00銭

（普通配当：15円 00銭）

（特別配当：25円 00銭）

65円 00銭

（普通配当：15円 00銭）

（特別配当：50円 00銭）

当期実績 － － －

前期実績

（2025年９月期）
０円 00銭

10円 00銭

（記念配当：10円 00銭）

10円 00銭

（記念配当：10円 00銭）

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の配当金は、今後の

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

上記のとおり、特別配当 50円を、中間配当として 25円、期末配当として 25円に分割して実施する予

想へと修正いたします。これにより、当期の年間配当金は、期末一括を予定している普通配当 15円と合

わせ、１株当たり 65円（中間配当 25円、期末配当 40円）となる予定です。

本修正により、2026 年３月２日現在の当社の予想配当利回りは約 8.6％に達し、国内上場企業（※）に

おける予想配当利回りランキングにおいて第１位に相当する、極めて高い水準での利益還元となります。

（※TOKYO PRO Marketを除く）

(2) 修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主の皆様に対する

安定的かつ継続的な利益還元を行うことを経営の重要課題の一つとして位置付けております。

今期の配当予想につきましては、2026年２月 13日に公表いたしました「通期連結業績予想の上方修正

及び特別利益の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、保有資産の見直しを通じた資産の効率化を目

的に投資有価証券の売却を実施し、今期において特別利益を計上することとなりました。

この売却に伴い創出された資金につきましては、当社の将来の成長に向けたプロモーション支援事業

のシェア拡大や、機動的なＭ＆Ａ等の成長投資に充当するとともに、日頃よりご支援いただいておりま

す株主の皆様へも積極的に、かつ早期に還元すべきと判断し、１株当たり 50円の特別配当を中間と期末

に分割して実施することといたしました。

今後も株主の皆様のご期待に応えるべく、企業価値の向上に努めてまいります。

  以 上